
OBSAH:

Úvod: stavba ukrývající vědomosti 10

První část:
Potomci bohů 13

1

2

3
4

5

6 
7

Matematické základy 
Kód pyramid zrcadlem našeho světa 
Historické prameny 
Manehto a seznamy králů
Hérodot, Strabon a Diodoros 
Vědecká přesvědčení 
»Mytický« pravěk - pokus o datování 
Pyramidové pole v Gize 
Kalifova šachta
Marný pokus zbořit Mykerinovu pyramidu 
Dokonalost vyspělé technologie na pyramidovém poli 
Spojení mezi Gizou a dalšími pyramidami?
Další pyramidy v Egyptě
Pyramidy a astronomie v Jižní a Střední Americe
Co se stalo v roce 10 500 před naším letopočtem?
Prehistorická astronomie v Evropě
Camac
Stonehenge
Chrámy zaměřené dle slunovratu nebo rovnodennosti
Stále stejné schéma
Kdo jsou tito tajuplní stavitelé?
První odpovědi

13
14 
17
17
18 
19 
21
23
24 
27

45
47
48

-5-



Horst Bergmann/Frank Rothe

Druhá část:
Fakta a podvrhy 51

8 Zmatek kolem stavitelů pyramid z Gizy 51
Kdo je kdo v otázce pyramid v Gize 54
Různé nápisy 59
Potopa světa a pyramidy 61
Surid nebo Hermes? 62

9 Stavba pyramid z pohledu dnešní vědy a ve světle nějaké zřejmě
existující kultury disponující vyspělou technologií 64
Predynastické období 64
Džoser (třetí dynastie) 65
Čtvrtá dynastie a Snofru 66
Pátá a šestá dynastie 72
Konec věku pyramid (7. až 13. dynastie) 73
Nová říše 74
Shrnutí a závěr 75
Kdo byl Imhotep? - 76
Hetepheres, choť Snofruova 77
Části skládanky celkového plánu 78

10 Pyramidy v Gize 80
Záhada obstarání materiálu pro výstavbu pyramid 80
Záhada přepravy stavebního materiálu 86
Jakým způsobem se lámal a opracovával kámen? 90
Přesné vyměření základů stavby 95
Přesné nasměrování zdí na sever 96
Přesné vyzdění stěn pyramid 97
Jakým způsobem byl nasazen vrcholek pyramidy? 106
Kolik bylo v Gize zapotřebí dělníků? 107

Třetí část
Staré mýty čteme novým způsobem 109

11 Tri druhy mýtů 109
12 Mýtus o Osiridovi 111

Skrytý číselný kód mýtu o Osiridovi 113

-6-



Odkrytá tajemství pyramid

Od mýtu o Osiridovi ke kódu pyramid 115
13 Jednooký Hor 116
14 Mars - tajuplná sousední planeta 122
15 Mýty o potopě světa a následující období 127

Potopa světa v Bibli 127
Číselný kód v biblickém mýtu o potopě světa 129
Biblický mýtus o potopě světa jako klíč к matematice pyramid 131 
Měl pozemský rok dříve 360 dní? 133
Piri-Reisova mapa 134

Čtvrtá část
Staroegyptské okultní znalosti o vesmíru, matematice, člověku,
onom světě a nesmrtelnosti 136

16 Dědictví přírodních věd starých Egypťanů 136
Matematicko-fyzikální odkaz 136
Obřad otevírání úst 139
Tri části člověka dle egyptského světonázoru 140

17 Prastaré vědění o nesmrtelnosti 142
Astronomické znalosti a Zep Tepi, první čas 143
Kde se nacházelo záhrobí starého Egypta? 146

18 Egyptský model sluneční soustavy 149
Hvězdy jako božstva 149
Staré texty 130
Kterým pramenům dát přednost? 156

19 Bohové Egyptského nebe 153
Kdo to byl Re? 159
Velký ovál a královská kartuše 161
Kam odchází mrtvý faraón? 162
Světy ležící na druhém břehu 163
Dráha boha Re 167
Pátrání po planetě Re 169
Nebe Egypta 170
Resumé 172

-7-



Horst Bergmann/Frank Rothe

Pátá část:
Sluneční soustava z vědeckého hlediska 175

20 Vědecká teorie o vzniku hvězd 175
Jak vzniká hvězda 175
Prachové mlhoviny a temná oblaka 176

21 Pás asteroidů 179
22 Komety a meteority 181

Oortův mrak 182
Dopady meteoritů a tunguzský jev 183

23 Měsíc 184
24 Fobos a Deimos, Uran a Pluto 185
25 Titius-Bodeho pravidlo 186

Šestá část:
Sluneční systém - neortodoxní pohled 189

26 Staří Sumerové 189
27 Enuma Eliš 192

Druhá a třetí tabulka 205
Čtvrtá tabulka 206
Pátá tabulka 212

28 Kdy proběhla kosmická kolize? 216
29 Člověk a Země 218
30 Základní otázka 220

Vniknutí Nibiru - přírodní jev nebo božský plán? 220
Potopa světa - božský plán s vadami na kráse? 225

31 Následky primárních a sekundárních změn 227
Země a Mars 228
V protisměru obíhající Triton a prstence planety Uran 229
Kdy přišel z Nibiru na Zem život? 231

32 Vědecké údaje 235
Prstence plynných planet 235
Narušená dráha Uranu 238

33 Země, Mars a Bible 241
Země a Mars - egyptská verze 241

-8-



Odkrytá tajemství pyramid

Země a Mars - biblická verze 243

Sedmá část:
Cheopsova pyramida a aktéři v zákulisí 247

34 Proč vlastně pyramidy? 247
35 Inteligence v zákulisí 251

Božští rodiče 251
Velký plán 252

Osmá část:
Kód pyramid 258

36 Cheopsova pyramida a pyramidové pole v Gize 258
Cheopsova pyramida 258
Jižní šachta Královniny komory a Gantenbrinkovy dveře 259 
Rekonstrukce plánu Gizy 262

37 Obvod Země a čas 267
Obvod Země skryty v Cheopsově pyramidě 267
Pozemský den 267
Lomená pyramida jako kód precese 269
Pozemský rok, precese a Nibiru 271

38 Rezonance 272
Lidská DNA - anténa pro kosmické záření? 272
Čísla pyramid 15,75 a 17,5 ve srovnání s planetárním číslem 
19,444... 274
Ještě jedna souvislost s rezonancí 275

39 Studená fúze - energie »ze sklenice od marmelády« 277
40 Shrnutí 281

Dodatek 284

Matematika pyramid z Gizy od Franka Rothe 284
Výběr z bibliografie 308
Odkazy 309

-9-


